Blad 45,2

De følgende dage var jeg til den 6. september nogenlunde rask og forfattede nogle gudelige sange til kong Frederik, hertug Hans og hertug Adolph.

6. Septembris concionatus sum ex permissu domini Laurentii, qui me tamen postea calumniatus est. Post meridiem ex aliqua infirmitate denuo concionatus sum ex Symbolo Athanasii, bis adfui Jacobo Lunt, qui incarcerationatus fuit ob dementiam 7., 8., 9., 10., 11., 12. Decembris. Graviter ægrotus decubui, ut etiam de hac vita desperaverim, ac scripsi in pariete pone lectum contra desperationem: Christus hoc tibi dicit: Noli desperare; ego sum tibi via, veritas et vita. Ex hoc dicto concepi consolationem tantam, ut convalescerem ex gratia Dei.

20. Septembris tradidi Boëtio 3 codices de 6 cantionibus sanctis, ut visui præberet principi. 25. Septembris dixit Boëtius se obtulisse illa cantica principi, quæ ei valde placuisse dixit. Quo modo hoc postea per calumnias inversum sit, infra dicetur.

1562

Fol. 46,1

10. Octobris dicitur dominus Jurgen Barsø obiisse. Ideoque ex hortatu Boëtii discessi Coldingam.

11. Octobris conveni duces nostrum Johannem de paroecia Fels-torp, qui mihi benigne respondit se redditurum mihi bonum responsum juxta suam promissionem. Celebratæ sunt eo die duæ nuptiæ in arce Coldingensi: episcopi Ripensis ac filiæ magistri Pauli et alterius servi reginæ nuptiæ.

13. Octobris mane conveni Haderslebi principem nostrum de data promissione mihi servanda, qui respondit se mihi bonum responsum daturum, quippe multos annos expectavi. Cæterum mei æmulos, osos et calumniatores principem informarunt suis obtreccionibus contra me, qui nolo mihi emere paroeciam pecuniis et donis, ut alii faciunt.

14. Octobris vocarunt me in bibliothecam templi magister Georgius Boëtius, Jurgen Beir, Hieronimus Boldigk secretarii, qui rogitarunt me obnixè, ut dimitterem illam paroeciam Felstorp.

1562

Fol. 46,2

Ego tamen ursi et retinui promissionem a principe per Boëtium mihi datam. Etenim animadverti Bavarum largitione corruptum. Item eadem hora obtulit mihi Georgius Boëtius x daleros ex dono principis pro cantilenis. Cæterum hos nolui suscipere, dicens me nolle vendere tanta Dei dona. Itaque re infecta abierunt.

Den 6. september prædikede jeg efter tilladelse af hr. Laurentius¹²¹, som dog senere talte ondt om mig. Efter middag prædikede jeg i nogen svaghed igen ud fra Athanasius' trosbekendelse. To gange var jeg hos Jacob Lund¹²², som på grund af sindssyge var i fængsel den 7., 8., 9., 10., 11. og 12. december. Jeg lagde mig meget syg til sengs, så jeg endog opgav håbet om dette liv, og skrev på væggen bag sengen imod fortvivlelsen: Kristus siger til dig: Du skal ikke fortvivle; jeg er for dig vejen, sandheden og livet. Af dette ord fik jeg så stor en trøst, at jeg ved Guds nåde kom til kræfter.